Estado do Amazonas, através do Tribunal de Contas do Estado 
do Amazonas, e a empresa VIDEO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA. - EPP. 
03. Espécie: Contrato de prestação de serviços. 
04. Objeto: Prorrogação de prazo de 12 meses do Contrato nº 02/2014. 
05. Valor Global: R$ 70.980,00 (setenta mil, novecentos e oitenta reais). 
06. Valor Mensal: R$ 5.915,00 (cinco mil, novecentos e quinze reais). 
07. Prazo: 12 (doze) meses. 
08. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.122.0056.2466.0001; 
Natureza da despesa: 33903916; Fonte: 100.  
09. Empenho: Nota de Empenho n.º 456 de 14/04/2015, no valor de R$ 
47.320,00 (quarenta e sete mil trezentos e vinte reais) para o presente 
exercício, ficando para próximo  o valor de  R$ 23.660,00 (vinte e três mil 
seiscentos e sessenta reais. 

Manaus, 08 de maio de 2014. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário-Geral de Administração 

P O R T A R I A  Nº 45/2015-Secex 

O SECRETÁRIO-GERAL DE CONTROLE EXTERNO DO TRIBUNAL DE 
CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais

[...]

78, caput, da Resolução TCE nº 4/2002 (Regimento Interno); 

V - DETERMINAR que a Secretaria-Geral de Administração providencie o 
pagamento de 16 (dezesseis) diárias aos servidores designados nos itens I 
e II; 

VI - CONCEDER dois adiantamentos um no valor de R$ 2.500,00 (Dois  mil 
e quinhentos reais), em favor do servidor CARLOS DAVID BENAYON 
TOSTA, matrícula nº 000.345-0A e outro no valor de R$ 4.000,00 (Quatro 
mil reais) em favor do servidor JOCELINO RESENDE PEREIRA DA SILVA, 
matrícula nº 001.941-0A, à conta do programa de trabalho –

[...]

VI - DETERMINAR que a Secretaria-Geral de Administração providencie o 
pagamento de 16 (dezesseis) diárias aos servidores designados nos itens I 
e II, bem como o pagamento de 08 (oito) diárias aos servidores nomeados 
no item III; 

VII - CONCEDER dois adiantamentos um no valor de R$ 2.500,00 (Dois mil 
e quinhentos reais), em favor do servidor LEANDRO OLAVO DA COSTA, 
matrícula nº 001.326-9A e outro no valor de R$ 3.000,00 (Três mil reais) em 
favor do servidor RONALDO ALMEIDA DE LIMA, matrícula nº 001.950-0A, 
à conta do programa de trabalho – 01.032.0056.2055 – FISCALIZAÇÃO

[...]

VI - DETERMINAR que a Secretaria-Geral de Administração providencie o 
pagamento de 15 (quinze) diárias aos servidores designados nos itens I e 
II, bem como o pagamento de 06 (seis) diárias aos servidores nomeados no 
item III; 

VII - CONCEDER dois adiantamentos um no valor de R$ 1.500,00 (Um  mil 
e quinhentos reais), em favor do servidor FRANCISCO BELARMINO LINS 
DA SILVA, matrícula nº 000.495-2A  e outro no valor de R$ 4.000,00 
(Quatro mil reais) em favor do servidor EDISLEY MARTINS CABRAL, 
matrícula nº 001.937-2A, à conta do programa de trabalho – 
01.032.0056.2055 – FISCALIZAÇÃO EXTERNA DA ARRECADAÇÃO E

[...]

Resolução TCE nº 4/2002 (Regimento Interno); 

V - DETERMINAR que a Secretaria-Geral de Administração providencie o 
pagamento de 15 (quinze) diárias aos servidores designados nos itens I e 
II; 

VI - CONCEDER dois adiantamentos um no valor de R$ 1.500,00 (Um mil e 
quinhentos reais), em favor do servidor TÉRCIO VICENTE MARTINS DA 
FONSECA FILHO, matrícula nº 002.050-8A e outro no valor de R$ 3.000,00 
(Três mil reais) em favor do servidor TIAGO FERNANDO ANDRADE 
MARTINS, matrícula nº 001.927-5A, à conta do programa de trabalho –